Publicada no DOU, Seção 2, n. _____
de ______/_______/_______ à pág.______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2830/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo
n. 015210/2017-09  do INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (ICSA)
desta Universidade,

R E S O L V E :

I – Designar o servidor ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de
pessoal, lotado no INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICDAS (ICSA) desta
Universidade,   para   exercer,   por   2   (dois)   anos,   o   Mandato   de  Diretor  da
Faculdade  de  Ciências  Contábeis,  código  FCC  –  nível  único  daquele
Instituto,  a  partir  da  data  de  publicação  desta  Portaria  no  Diário  Oficial  da
União.

II  –   Designar   a   Professora   do   Magistério   Superior  LIDIANE
NAZARÉ SILVA DIAS do quadro de pessoal desta Universidade, para o exercício
das   funções   de  Vice-Coordenador  da   supracitada   Faculdade   pelo   mesmo
período, devendo substituir o Diretor em suas faltas ou impedimentos, ficando
em consequência dispensado dessas funções a Professora do Magistério Superior
ADRIANA RODRIGUES DA SILVA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de junho de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR